
PRESSEMEDDELELSE: 

  

Dunkelfolket rejser foråret og karnevalet i møde. 

  

Lørdag den 5 februar 2010 drager en bus med 30 maske dansere mod Tyskland for at deltage i 
Bremens Karneval.  

Det er Dunkelfolk fra den velkendt maske- og teatergruppe fra Aalborg. 

  

Invitationen fra Bremen til Dunkelfolket, er kommet i stand efter et møde i Hamburg efteråret 2009, 

hvor karnevals foreninger fra Aalborg, Hamburg, Bremen og London mødtes om et fremtidigt 
europæisk karnevals samarbejde.  

  

I nord Tyskland tages karnevalstraditionen ganske alvorligt, som en del af kirkens højtider. 

Ligesom i Danmark blev fastelavns traditionerne fornyet engang i firserne, Dunkelfolket, som er 

født af Karneval i Aalborg, fejrede f. eks. sidste år sit 20 års jubilæum og Det Nye Bremen 

Karneval fejer i år sit 25 års jubilæum med et tema, der kan oversættes som: ” Verdens vand ”  

  

Der er et karneval for både børn og for voksne. Om lørdagen åbnes voksen karnevalet med en open 

air koncert og en stor fælles forestilling på Bremens gamle torv kl, 12.  På samme tid starter en 

fodboldkamp imellem hjemmeholdet og Berlin. Der bliver efter sigende en del omfartsveje, og det 
bliver spændende, om der overhovedet findes en parkeringsplads. 

  

Dunkelfolket har fået tildelt en rolle i åbnings forestillingen, det handler om temaet ” Vand”. 

Arrangørerne skriver, at man ikke kommer til at svede, så det er på med vinterundertøj og alt det 
varme. 

  

Senere begynder en kæmpe parade med Bremens vinterspøgelser, masker, store kostumer og samba 

grupper i en parade igennem byen. Lørdag aften er der ” Unterwasser Masken Ball ” (undervands 

maskebal) for alle deltagere. Til det party har Dunkelfolket tænkt sig at iføre sig nogle mindre 



masker i form af næser, så der er mulighed for at feste og indtage både vådt og tørt i løbet af 

aftenen.  

  

Efter et fælles stort morgenmåltid søndag formiddag vender Dunkelfolket tilbage til Aalborg, 
forhåbentlig med fornyede kræfter til at sprede skræk, rædsel og latter i det Nordjyske byliv.  

  

  

FOR YDERLIGERE OPLYSNINGER KONTAKT VENLIGST  

Kirsten Gitz-Johansen 

  

Vestkystvejen 34- 9460, Brovst-DK 

Tel.: +45-98 23 57 77 

mobil: +45 40 30 60 43  

e-mail: kirsten.gitz@adr.dk 

www.dunkelfolket.dk 

 www.ArtGuideDenmark.dk/KirstenGitz 
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